
 

Rua Coronel Vitório, 966 * Fone (49) 548-3000 * CEP 89.675-000 * Vargem Bonita – SC 
CNPJ 95.996.187/0001-31  * e-mail: pmvargem.bonita@uol.com.br 

Estado de Santa Catarina 
Município de Vargem Bonita 
 

 

 

DECRETO N.º 020/2025, de 24 de fevereiro de 2025 
 
 
 

ALTERA A NOMINATA DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

NADIR PONTIN, Prefeito de Vargem Bonita – SC, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município e com fundamento na lei Municipal n.1.131/2018 de 08 de Maio 

de 2018. 
 

DECRETA: 
 

 
Artigo 1º O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL será 
composto pelos seguintes membros: 
 
REPRESENTANTES DO MUNICIPIO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL 
 
Titular: Josiane C. L. Vianna 
Suplente: Helena Aparecida Machado 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
Titular: Jonathan Zanol 
Suplente: Junior Panizzi 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
 
Titular: Talita Radavelli 
Suplente: Rodrigo Vargas 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Rua Coronel Vitório, 966 * Fone (49) 548-3000 * CEP 89.675-000 * Vargem Bonita – SC 
CNPJ 95.996.187/0001-31  * e-mail: pmvargem.bonita@uol.com.br 

Estado de Santa Catarina 
Município de Vargem Bonita 
 

 
Não Governamental: 
 
ENTIDADE PRESTADORA DE SERVIÇO À PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA 
 
Titular: Maria Elisângela Cardoso 
Suplente: Thuany Forcelini Macedo 
 
USUÁRIOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Titular: Keurin Cris Lilian Pessoa Gonçalves 
Suplente: Rosane Aparecida Reck 
 
REPRESENTANTES DE TRABALHADORES DO SETOR 
 
Titular: Jozielli Vanz 
Suplente: Fernanda Cristina Favero 
 
 
Artigo 2º - Os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, não serão remunerados e sua colaboração será considerada como 
serviço relevante. 
 
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Artigo 4º- Revoga-se o Decreto nº 037/2024. 
 
 

 
 
 
Vargem Bonita, em 24 de fevereiro de 2025 
 

 

 

 

NADIR PONTIN 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 

TALITA JOSIANE LEITE RADAVELLI 



 

Rua Coronel Vitório, 966 * Fone (49) 548-3000 * CEP 89.675-000 * Vargem Bonita – SC 
CNPJ 95.996.187/0001-31  * e-mail: pmvargem.bonita@uol.com.br 

Estado de Santa Catarina 
Município de Vargem Bonita 
 

Secretária de Administração e Finanças 


